
 

   

              
  

  

   

     Zpráva o činnosti    

                               Mateřské školy 

           Prachatice  

      
  

školní rok 2020/2021   

     

      

   

   

 



 

       

Obsah   
   
   

Základní údaje o MŠ a charakteristika MŠ                                             

Organizační struktura řízení mateřské školy Prachatice                   

Personální obsazení, vzdělávání                       

Organizace provozu, údaje o zápisu a přijetí do MŠ                    

Výsledky předškolního vzdělávání                    

Inspekce, kontroly                       

Aktivity MŠ, prezentace na veřejnosti                  

Materiálně technické a hygienické podmínky, údaje o hospodaření                  

Závěr                         

Přílohy                 

1 Seznam všech zaměstnanců včetně pracovního zařazení  

2 věková struktura a vzdělání zaměstnanců   

3 Fotografie  

   

   

   

 

 

 

   

Zpráva byla projednána na pedagogických radách jednotlivých pracovišť MŠ v měsíci říjnu   

   

   

  

  

  

  

Zpracovala: Bc. Helena Turková Kubátová  

 

 



 

       

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MŠ A CHARAKTERISTIKA MŠ  

   

Název školy:                             Mateřská škola Prachatice  

Sídlo:                                         Krumlovská 223, Prachatice   

   

Odloučená pracoviště:               Česká 674, Prachatice   

                                                   Skalka 180, Prachatice  

                                                   Zahradní 96, Prachatice  

                                                   Nebahovská 1015 Prachatice  

   

IČO:                                           70 987 203   

Telefon:                                     388 316 571, mobil 723 204 516   

E-mail:                                       msprachatice@msprachatice.cz   

Internetové stránky:                   www.msprachatice.cz   

   

Zřizovatel:                                  Město Prachatice                                                   

Právní forma:                             obec, IČO 00 250 627                                                   

Adresa:                                       Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice   

   

Právní norma:                             příspěvková organizace   

   

Ředitelka mateřské školy:          Bc. Helena Turková Kubátová    

   

   

   

    

   

 

 

 

                  

http://www.msprachatice.cz/
http://www.msprachatice.cz/
http://www.msprachatice.cz/


 

       

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MATEŘSKÉ ŠKOLY PRACHATICE  

 

ředitelka 

zástupkyně ředitelky  
jednotlivých  
odloučených  

pracovišť 

vedoucí školního  
stravování 

vedoucí kucharřka 

Kuchařky, pomocné  
kuchařky 

učitelky 

účetní  

administrativní  
pracovnice 

vedoucí školního  
stravování   

pracoviště  Česká 

vedoucí kuchařka 

kuchařky , pmocné  
kuchařky 

učitelky pracoviště  
Česká 

učitelky pracoviště  
Nebahovská 

provozní  pracoviště   
Nebahovská 

školnice 

uklízečky 

údržbář 

pradlena 



 

       

Celkový počet tříd v MŠ byl 18. Dle zahajovacích statistických výkazů bylo zapsáno 412 

dětí, z toho byly 3 děti v rámci inkluze s přiznanými podpůrnými opatřeními s finanční 

náročností. Děti po odkladu školní docházky, s cizí státní příslušností a děti sociálně 

znevýhodněné měly vytvořený plán pedagogické podpory. Individuální vzdělávání 

absolvovalo pět dětí. Počet strávníků dle zahajovacích statistických výkazů ve školních 

jídelnách byl 495 (započítáni i zaměstnanci školy, děti a zaměstnanci MŠ Nebahovy).    

Mateřská škola Prachatice má čtyři odloučená pracoviště (Zahradní 96, Skalka 180, Česká 

674 a Nebahovská 1015). Součástí MŠ jsou i tři školní jídelny a dvě výdejny. Na pracovišti 

Česká je prádelna, která zabezpečuje praní prádla pro čtyři pracoviště, MŠ Nebahovská 

využívá služeb prádelny v nemocnici. Školní jídelna na Krumlovské připravuje celodenní 

stravu i pro MŠ Nebahovy. Ze školní jídelny v České se strava dováží na pracoviště Skalka a 

Nebahovská. Transport stravy je zajišťován autem zapůjčeným od zřizovatele. Stravu převáží 

provozní pracovnice MŠ v těsné návaznosti na režim podávání stravy. Vozidlo je využíváno 

i ke svozu a rozvozu prádla z České na ostatní pracoviště.     

Ve školních jídelnách se nevaří pro cizí strávníky, zajišťují však stravování zaměstnanců MŠ.   

Mateřská škola provozuje hospodářskou činnost pouze ve formě pronájmů.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    



 

       

 3. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ, VZDĚLÁVÁNÍ  

Fyzicky bylo na MŠ celkem 71 zaměstnanců, přepočtených na plně zaměstnané 69,555.  

Z příspěvku krajského úřadu bylo hrazeno fyzicky 69, přepočtených 68,844 zaměstnanců, z 

příspěvku zřizovatele hrazeno fyzicky 1, přepočteno 0,8 úvazku pradleny a dohoda o 

provedení práce údržbáře.    

Mateřská škola zaměstnává 7 provozních pracovníků se změněnou pracovní schopností se 

zkrácenými pracovními úvazky (celkem přepočteno 5,-- úvazku). Od ledna 2017 byla v rámci 

projektu Zvýšení kvality vzdělávání v Mateřské škole Prachatice zřízena pracovní pozice 

školního psychologa s úvazkem 0,5.   

Pedagogických pracovníků bylo fyzicky 45, přepočtených na plně zaměstnané 42,7 z toho  

ředitelka, tři zástupkyně ředitelky pro řízení jednotlivých odloučených pracovišť a sedm  

asistentů pedagoga.  Provozních pracovníků včetně školních jídelen je fyzicky 27, 

přepočtených na plně zaměstnané 25,055 (včetně dvou vedoucích školních jídelen).    

V MŠ pracuje jedna administrativní pracovnice na plný úvazek jako rozpočtářka, účetní, 

zároveň  mzdová účetní a jedna administrativní pracovnice na plný úvazek.  

Zástupy za nepřítomné pracovnice z důvodu pracovní neschopnosti byly přijímány především 

u provozních pracovníků.    

Všechny pedagogické pracovnice splňují předepsanou kvalifikaci. Ve školních jídelnách 

splňují kvalifikaci vedoucí školních jídelen a kuchařky, které normují a připravují stravu.   

V průběhu školního roku došlo k personálním změnám, jedna učitelka odešla do starobního 

důchodu a dvě učitelky se vrátily po mateřské dovolené. Postupně se snižuje věkový průměr 

pedagogů, pedagogický sbor se omlazuje. Jmenný seznam zaměstnanců MŠ s pracovním 

zařazením, věková struktura zaměstnanců a struktura vzdělání zaměstnanců je uveden v 

příloze č. 1.   

   

  

  

 



 

       

Celkové personální údaje 

   

               pracovníci          fyzicky   

 

 Přepočteno na plně 

zaměstnané          muži   

 

učitelé   
 35    34,1838       

zástupkyně ředitelky  
 3    3        

ředitelka   
 1    1        

asistentky pedagoga    7    5,00      1  

školní psycholog   
 

1    0,5       
 

 

  

 

 

  

vedoucí školního stravování   
 2    2                       

pracovnice školní jídelny   

 

12 

  

  10,28 

  

  1 

školnice   
 4    4       

uklízečky  

 

7 

  

  5,27 

    

  

 

pradlena    1    0,8        

údržbář  

    

DPP 

  

  

  

1  

účetní  

   

1    1 

  

  

  

administrativní pracovnice    1    1        

   

    

  

  

  

   



 

       

Vzdělávání 

 

DVP se uskutečňuje na základě plánu pro školní rok s ohledem na koncepci školy a   individuální  

zájem pedagogů k prohloubení své odbornosti. Vzhledem k epidemiologické situaci neprobíhala         

klasická školení. Semináře byly nabízeny on-line. Převážně jsme se zaměřovali na 

sebevzdělávání v oblasti řízení školy, metodické podpoře vzdělávání, prevenci rizikového 

chování a na inkluzi ve vzdělávání. Pedagogickým pracovnicím bylo poskytnuto 12 dní 

studijního volna, které využívaly k dalšímu sebevzdělávání. Při uzavření MŠ, z důvodu 

epidemiologické situace, měly učitelky více času na sledování současných trendů v předškolní 

výchově, seznamovaly se s novými postupy a materiály pro práci s dětmi. Spolupodílely se na 

aktualizaci ŠVP. Vytvářely pomůcky, doplňovaly své kartotéky her a činností. Prostřednictvím 

svých pracovních mailových adres komunikovaly s rodiči a dětmi, zadávaly na webové stránky 

MŠ učební materiály pro výuku v domácím prostředí.     

  

Vedoucí školních jídelen se vzdělávaly především v oblasti změn v legislativě školního 

stravování, hygienických předpisů a norem včetně dodržování výživových zásad. Obě vedoucí 

školních jídelen a vedoucí kuchařky absolvovaly proškolení výživové poradkyně. Účetní 

absolvovala seminář zaměřený na změny legislativy v účetnictví a mzdového účetnictví.  

Všichni zaměstnanci byli proškoleni v oblasti PO,  BOZP a GDPR.      

  

  

  

  

 

 

  



 

       

4. ORGANIZACE PROVOZU, ÚDAJE O ZÁPISU A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

 

V rámci mimořádného opatření, v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické 

situace ve výskytu onemocnění COVID-19, probíhal provoz MŠ s mnoha opatřeními. 

V listopadu byl provoz přerušen v MŠ Skalka – nařízená karanténa Krajskou hygienickou 

stanicí. Od 1. 3. 2021 byly uzavřeny všechny MŠ. V provozu byla pouze MŠ Krumlovská, 

která je součástí Krizového plánu Jihočeského kraje a zabezpečovala výchovně vzdělávací 

činnosti pro děti rodičů ZIS a vybraných profesí. Do přímé práce s dětmi se zapojily všechny 

učitelky z jednotlivých pracovišť. Děti s povinnou předškolní docházkou nastoupily do svých 

kmenových škol od 12. 4. 2021 a mladší děti od 10. 5. 2021. Učitelky pracovaly s dětmi dle 

Metodického pokynu MŠMT a opatření ředitelky MŠ.   

Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2021/2022 opět proběhl korespondenční formou, bez fyzické 

přítomnosti dětí i zákonných zástupců. Celkem bylo zapsáno 119 dětí, všem žádostem bylo 

vyhověno. Většina nově přijatých dětí byla mladší tří let. Po ukončení zápisu nebyla MŠ zcela 

naplněna, zbývající volná místa se postupně obsazují v průběhu roku.     

 

      

   

   

    

  

   

   

  

 ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRACHATICE   PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2020/2021  

ŠKOLA 

Maximální  
kapacita 

školy 

Žádost o 

individuální 

vzdělávání 

Počet dětí, 

které 

přišly k 

zápisu 

Počet  

přijatých 

dětí Poznámka 

KRUMLOVSKÁ   112           0 29     29 + 1 z Č.     

ZAHRADNÍ   112           3 27 27   

SKALKA   137           6           29 29   

ČESKÁ   112           4           30 29   

  NEBAHOVSKÁ 28          0 4 4   

CELKEM   501          13           119 119   



 

       

Počet dětí ve věku 5 let a starších (povinné předškolní vzdělávání)   
153  

Individuální 

vzdělávání           14 

Povinné ověřování kompetencí  

        

  

 

Nepřijaté děti z 

důvodu nesplněné 

podmínky očkování    

       0          

 

   

  

  

  

K zápisu do MŠ se nedostavilo 14 dětí, na které se vztahuje povinnost předškolního 

vzdělávání.                             

Mateřská škola měla i v uplynulém školním roce povolenu výjimku z počtu dětí ve všech 18 

třídách z 24 na 28 dětí. Ve většině tříd MŠ byly děti rozděleny podle věku, pouze na 

odloučeném pracovišti Zahradní a Nebahovská byly všechny třídy věkově smíšené. 

Pracoviště Zahradní je zapojeno do programu Zdravá mateřská škola, Česká a Skalka jsou 

zapojeny v projektu Mezi námi.   

Délka provozu Mateřské školy byla na pracovištích Krumlovská, Zahradní, Česká a Skalka 

od 6.00 do 16.30 hodin, na Nebahovské od 6.00 do 18.00. Ze strany rodičů nevzešel 

požadavek na jinou provozní dobu, stávající provozní doba je však plně využívána.   

Organizace přímé výchovné práce na odloučených pracovištích byla plně v kompetenci 

zástupkyň ředitelky daných pracovišť, vycházela z potřeb konkrétní MŠ.   

Pro malý zájem ze strany rodičů byla MŠ uzavřena v době vánočních svátků. Provoz o 

hlavních prázdninách probíhal v době od 1. července do 27. srpna v MŠ Zahradní. Dohodou 

s rodiči se snažíme o prázdninách omezit docházku dětí, jejichž rodiče nepracují nebo jsou na 

mateřské či rodičovské dovolené, zákon však neumožňuje tyto děti z prázdninového provozu 

vyřadit.   

   



 

       

5. VÝSLEDKY PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PODLE CÍLŮ ŠVP A RVP   

Mateřská škola Prachatice plnila i v uplynulém školním roce cíle předškolního vzdělávání 

dané Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání ve formě školních 

vzdělávacích programů. Školní vzdělávací program (ŠVP) byl v průběhu školního roku zadán 

do systému InspIS na portálu ČŠI. Učitelky jednak mají zpětnou informaci o tom, že rozvíjí 

všechny oblasti vývoje dítěte, plní stanovené cíle vzdělávání, ale také se jim otevírá prostor 

pro volbu tématu dle události nebo situace, která se právě objevila (v prostředí MŠ, v rodině, 

ve společnosti apod).  

Zaměřujeme se na to, aby se děti v MŠ cítily příjemně a měly pocit bezpečí. S ohledem na 

věk dětí je vedeme k samostatnosti, ať už v oblasti sebeobsluhy nebo při řešení nečekaných 

situací. Snažíme se je zapojovat do hodnocení činností i hodnocení sebe samotných. U 

předškolních dětí klademe důraz na přípravu pro vstup do základní školy.  

Školní vzdělávací program je otevřeným dokumentem i pro rodiče dětí. Plnění ŠVP bylo 

průběžně vyhodnocováno na pedagogických radách jednotlivých pracovišť školy, 

praktickými činnostmi jsme ověřovali co konkrétně zlepšit a na co se zaměřit. V souladu se 

ŠVP jsme vytvářeli třídní vzdělávací programy, kde jsou přesně vymezeny činnosti s dětmi a 

specifikovány konkrétní cíle se zřetelem na věk, individualitu a specifické potřeby dítěte. S 

nabízenými činnostmi jsou rodiče pravidelně seznamováni na nástěnkách v šatnách 

jednotlivých tříd. Mají tak možnost blíže se seznámit co děti v průběhu pobytu v MŠ dělají, 

co nového se učí, mohou se aktivně zapojit a informovat se jak se jejich dítěti dařilo uspět. 

Dobrá spolupráce mezi učitelkami a rodiči nastala v období distanční výuky. Většina rodičů 

měla zájem pracovat s dětmi i v době uzavření MŠ. Učitelky připravovaly materiály a činnosti 

tak, aby navazovaly na témata dle svých plánů. Průběžně doplňovaly aktivity na webových 

stránkách MŠ. Kladly důraz zejména na praktické činnosti, neboť ne všichni rodiče mají 

k dispozici kopírky pro vytištění pracovních listů.  

Zájem učitelek je také o oblast evaluace a hodnocení. Pravidelně se v této problematice 

vzdělávají a předávají si zkušenosti, aby mohly kvalitněji posoudit individualitu dítěte, 

přizpůsobit metody a formy práce potřebám a zájmům dětí. Zkušené učitelky předávají své 

poznatky mladším – začínajícím. Naopak čerpají nové informace a náměty od nově 

přicházejících učitelek.  



 

       

V rámci inkluzivního vzdělávání stále přibývá dětí s podpůrnými opatřeními. To klade daleko 

větší nároky na přípravu učitelek, jejich metodickou vybavenost a úzkou spolupráci 

s asistenty pedagoga. V průběhu školního roku se stále častěji obracely na školního 

psychologa, spolupracovaly s odborníky ze speciálně pedagogického centra, pedagogicko 

psychologické poradny či pediatry. Se souhlasem rodičů byla dětem poskytovaná odborná 

průprava a společně jsme hledali vhodné strategie, které pomohou dítěti v rozvoji oslabené 

funkce, v jeho začlenění do kolektivu nebo ve specifickém přístupu dle konkrétní diagnózy.  

I přesto, že byl školní rok specifický zavíráním všech stupňů škol je i nadále Mateřská škola 

Prachatice tzv. „cvičnou“ mateřskou školou pro studenty SPgŠ a studenty pedagogického 

lycea, dále pak pro studenty Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích ve studijním oboru pedagogika předškolní výchovy. Věříme, že v dalším 

školním roce se náslechy i vlastní výstupy studentek vrátí do běžného režimu a opět v našich 

školkách získají potřebné informace a zkušenosti při práci s dětmi.  

Částečně omezena byla spolupráce s dalšími subjekty. Nařízení vlády a epidemiologická 

situace omezila kontakty a účast na akcích v rámci města – např. návštěvy a programy 

muzea, městské knihovny, divadla, DDM a další. Předplavecký výcvik dětí probíhal pro 

předškolní děti z MŠ Krumlovská a Zahradní v podzimních měsících, ale z výše uvedených 

důvodů se uskutečnilo pouze 5 lekcí. Po znovuotevření MŠ jsme se snažili děti neochudit o 

nové zážitky. Při dodržování opatření MŠMT proběhlo ve třídách rozloučení s předškoláky, 

karnevalová veselice, na školních zahradách si děti připravily vlastní divadelní ztvárnění 

pohádek, prožily indiánskou stezku, oslavily Den dětí apod.  

Pro děti i učitelky nastala nová zkušenost při pravidelném testování na Covid 19 v MŠ. 

S podporou většiny rodičů, vhodnou motivací a následnou pochvalou dětí se nám i tato 

nestandardní situace podařila zvládnout. Negativní odezva se objevila pouze u jednoho 

rodiče.  

 Své náměty, nápady, připomínky i autoevaluaci jsme řešili na pedagogických radách. Z 

výsledků průběžných hodnocení vyplynulo, že je stále potřebné zaměřit se na oblasti, kde 

přetrvávají určité rezervy. Například ochotu sebevzdělávat se i mimo preferované oblasti 

výchov. Do škol stále častěji přichází děti z různého sociálního a kulturního prostředí, 

přibývá administrativy i nároky na odborné znalosti z jiných oborů (např. speciálně 

pedagogické, psychologické i lékařské …). Snahou ředitelky i zástupkyň je pozitivně 

motivovat personál, vytvořit podmínky pro stále náročnější práci s dětmi, a tím předcházet 



 

       

syndromu vyhoření. Podporovat a posilovat pozitivní a přátelské vztahy na pracovišti, 

ochotu zastoupit se v době nemoci či jiné životní události. Jsme si vědomi, že pouze v klidné 

a pohodové atmosféře se i děti cítí bezpečně, těší se nejen na děti, na učitelky a další 

pracovníky školy, ale i na připravené činnosti a nové zážitky.  

Častěji řešíme výchovné obtíže dětí i zdravotní stav dítěte, které rodiče přivádí do MŠ. 

Někdy je obtížné vysvětlit rodičům, že dítě s rýmou či respiračním onemocněním do 

kolektivu zdravých nepatří, že ohrožují nejen zhoršení stavu svého dítěte, ale i ostatní děti 

a personál MŠ.  

   

6. INSPEKCE, KONTROLY   

  

V MŠ Prachatice byly provedeny v uplynulém školním roce tyto kontroly:    

 

Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Prachatice, provedla kontroly zaměřené 

na:   

• Plnění povinností stanovených přímo předpisy ES   

Nařízení č. 852/2004 Sb., o hygieně potravin, Nařízení 178/202, Nařízení   

ES č. 1169/2011 EU – Informovanost o označování alergenů  

  

• plnění povinností daných § 20 písm. b) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví ve znění pozdějších předpisů   

 

• Vyhláška č 137/2004 Sb., v platném znění   

 

• plnění povinností daných § 20 písm. b) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví ve znění pozdějších předpisů   

Výsledky kontroly – bez závad  

 

Kontrola účetní uzávěrky  

V březnu 2020 byla provedena nezávislým  auditorem HZ Plzeň spol. s. r. o kontrola 

účetní uzávěrky příspěvkové organizace.  

Výsledky kontroly – bez závad  

  

 

Kontrolní činnost vedoucími zaměstnanci byla prováděna průběžně po celý školní rok, ze 

závěrů nevyplynuly žádné závažné nedostatky.      



 

       

7. AKTIVITY MŠ A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI   

   

Ačkoliv školní rok neprobíhal standardním způsobem, uskutečnila se celá řada aktivit na 

jednotlivých pracovištích MŠ. Byly realizovány projektové dny v MŠ, částečně 

předplavecký výcvik, tematicky zaměřené slavnosti, dle zájmu rodičů se uskutečnila 

logopedická intervence pro děti s vadami výslovnosti pod vedením klinického logopeda, 

který do MŠ pravidelně docházel. Několik let spolupracujeme s odborným zařízením, jehož 

zdravotničtí pracovníci zajišťují vyšetření zraku dětí přímo v mateřských školách. V 

podzimních měsících došlo k focení dětí profesionálními fotografy. Předškoláci se 

seznamovali se základy anglického jazyka. Probíhala i reedukační péče se školním 

psychologem. Děti se zúčastnily běhu pro zdraví, seznámily se s technikou a postupy při 

zachraňování lidských životů – Den ZIS.  

Většina aktivit byla prezentována na webových stránkách školy, v regionálním tisku, 

kabelové televizi, webových stránkách města a prostřednictvím webových stránek 

prachatickonews.    

   

  

  

  

  

 

 

 

  



 

       

8. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ A HYGIENICKÉ PODMÍNKY, ÚDAJE  

O HOSPODAŘENÍ   

 

Vybavení MŠ učebními pomůckami a hračkami pro výchovně vzdělávací činnost je potřeba 

postupně doplňovat, modernizovat, dle možností aktualizovat. Všechna pracoviště jsou 

vybavena interaktivními technikou, kterou si děti velice oblíbily. Ve školních jídelnách 

jsou, dle finančních možností, modernizovány spotřebiče a výměna nádobí. Do prádelny 

MŠ byla zakoupena nová pračka. Do ŠJ Krumlovská byla zakoupena nová myčka nádobí.  

   

Výdaje na investice     rok 2020                                                                    212 439,00  

Technické zhodnocení MŠ Česká                                                                       57 112,-- 

Konvektomat elektrický  ŠJ Česká                                                                 155 327,00  

Výdaje na opravy do 31. srpna  2021                                                          815 116,34    

V roce 2020  opravy a údržba                                                                         534 274,-- 

  

Celkové výdaje na opravy a údržbu                                                          1 349 390,34  

  

  

Veškeré vybavení školních zahrad a vytvoření dopadových ploch je v souladu s platnými 

bezpečnostními předpisy, pravidelně je však nutné provádět údržbu a opravy veškerého 

vybavení. Některá zařízení bylo nutné zcela vyřadit z provozu (na základě prováděných 

revizí) a nahradit novými. Udržování herních prvků na školních zahradách ve vyhovujícím 

stavu dle platných bezpečnostních norem vyžaduje nemalé finanční prostředky.  

Na všech pracovištích MŠ byly provedeny dle příslušných norem revize výtahů, 

elektrospotřebičů, hasicích přístrojů, hromosvodů, herních prvků školních zahrad, 

sportovního nářadí. Na pracovišti Skalka je v dosluhujícím stavu interní výtah soužící k 

dopravě stravy do patra. V měsíci srpnu byly provedeny na všech pracovištích též prověrky 

BOZP, kopie prověrek byly předány zřizovateli. Zjištěné závady drobného charakteru byly 

neprodleně odstraněny.   

               Interiér budov je nutný průběžně modernizovat, v současné době jsou velké finanční  nároky      

               na opravy a údržbu.                                                                   



 

       

Nutné investice a větší opravy do příštího období :  

Oprava sociálního zařízení Skalka  

 

Rekonstrukce školní prádelny 

Výměna topných hlavic v MŠ Česká – druhá etapa 

Oprava chodníků na pracovištích Zahradní, Krumlovská, Skalka   

Výměna podlahových krytin všechna pracoviště   

Oprava střešní krytiny MŠ Skalka a Česká  

Obnova části oplocení – Česká, Zahradní, Krumlovská včetně příjezdové brány    

Vybudování zahradního přístřešku pro děti – Skalka   

Modernizace školní jídelny – Česká, výdejny - Skalka  

 

Dovybavení školních zahrad herními prvky  

 

   

Mateřská škola hospodařila s přidělenými prostředky prostřednictvím Krajského úřadu  

Jihočeského kraje a prostředky přidělenými od zřizovatele – Města Prachatice   

   

Přidělené prostředky od zřizovatele   

Dotace od zřizovatele na provoz MŠ v r. 2020                                5 005 972,-- Kč   

Rezervní fond                                                                                          247 899,40 Kč  

z toho odpisy                                                                                        1 118 931,00 Kč  

z toho vratka odpisů                                                                                375 931,00 Kč 

příspěvek na investice                                                                             150 000,00 Kč  

   



 

       

Úplata za předškolní vzdělávání    

rok 2020                                                                                                 914 680 Kč   

   

  

 Hospodářská činnost rok 2020       

          

Celkem   Náklady                      13 200,00 Kč   

z toho                

502/0010   Voda HČ                          400,00 Kč      

502/0013   Elektrická energie - HČ                       4 800,00 Kč      

518/0010   Servis počítače, programy                       8 000,00 Kč     

                

                

Celkem    Výnosy                    105  539,00 Kč   

z toho                

                

603/0010   Výnosy z nájemného - školy - mzdy                    6 000,00 Kč    

603/0011   Nájem - cvičení                       950,00 Kč       

   

603/0013  

   

 výnosy - plochy Tomášek,Střítež   

   

   

   

              7 125,00 Kč      

603/0016   Výnosy – SŠ a ZŠ Vimperk                  46 720,00 Kč      

603/0017   Výnosy - nájemné -  Poschl                  13 000,00 Kč     

603/0018   Výnosy - nájemné Dr. Šímová                  25 304,00 Kč      

603/0019   Výnosy - nájem telefonica 02                    6 440,00 Kč      

                  

    Celkem HV                   92 339,00 Kč   

             

  

 

Dotace od zřizovatele na provoz MŠ v r. 2021                                  4 758 000,00 Kč  

z toho odpisy majetku                                                                            1 114 000,-- Kč  

z toho předepsaná vratka                                                                           613 712,00 Kč  

 dotace – projekt Šablony MŠ                                                                   797 261,-- Kč 

z toho příspěvek na investice                                                                    100 000,00 Kč  

 



 

       

Úplata za předškolní vzdělávání    

 Od 1.1.- 31.8.2021                                                                                      532 220,00  Kč  

   

  

  

  

 Hospodářská činnost  rok 2020 do 31.8.2021      
  

  

          

Celkem    Náklady                         28 099,00 Kč   

z toho                

                

502/0010   Voda HČ                            300,00  Kč    

502/0013   Elektrická energie - HČ                          3 600,00 Kč      

518/0010   Servis počítače, programy                          6 000,00 Kč      

 551/0010   Odpisy majetku                         18 199,00 Kč 

                

Celkem    Výnosy                          87 666,00 Kč      

z toho                

                

603/0010   Výnosy z nájemného - školy - mzdy                            3 000,00 Kč       

603/0011   Nájem - cvičení                                

            

603/0013   výnosy - plochy -pronájem                            6 000,00 Kč       

603/0016   Výnosy – SŠ a ZŠ Vimperk                          46 720,00 Kč      

603/0017   Výnosy - nájemné -  Skalka                            9 750,00 Kč       

603/0018   Výnosy – nájemné - Česká                          18 976,00 Kč      

603/0019   Výnosy – nájemné – Česká                             3 220,00 Kč      

                  

    Celkem HV                            59 567,00 Kč      

                

   

   

 

 



 

       

Přidělené prostředky od Krajského úřadu Jihočeského kraje   

 

 Příspěvek KÚ OŠMT na přímé výdaje činil v roce 2020  

neinvestiční náklady                                                                            32 049 264,00 Kč   

z toho prostředky na platy                                                                   23 304 905,00 Kč   

z toho ONIV                                                                                             401 203,00 Kč   

 

náhrada za nemoc                                                                                     367 891,00 Kč 

 

pojištění Kooperativa                                                                                 13 457,00 Kč 

 

  Přidělené prostředky na ONIV v roce 2021 nepostačují na pokrytí nákupu učebních pomůcek a 

potřebnému vzdělávání pedagogů. Z ONIV je nutné hradit povinné pojištění zaměstnanců, pra –  

                 covní oděvy kuchařek a provozních zaměstnanců, další vzdělávání pedagogů včetně nákladů na  

                 cestovné a náhrady za pracovní neschopnosti. Pracovní neschopnosti provozních pracovníků jsme  

                 řešili zástupy, protože jinak není možné zabezpečit provoz MŠ. Za nepřítomné pedagogy se buď   

     suplovalo, nebo se změnila organizace přímé výchovně vzdělávací činnosti, při nižších počtech 

     dětí pak docházelo i ke spojováním tříd. 

 

 

Příspěvek KÚ OŠMT na přímé výdaje činil v roce 2021 

neinvestiční náklady                                                                            34 687 297,00 Kč   

z toho prostředky na platy                                                                   25 306 977,00 Kč   

z toho ONIV                                                                                             320 422,00 Kč   

 

náhrada za nemoc                                                                                      77 340,00 Kč 

 

pojištění Kooperativa                                                                               169 248,00 Kč 



 

       

 

              10. ZÁVĚR  

  

Mateřská škola celý rok usilovala o to, aby se děti cítily šťastně, spokojeně a bezpečně, 

zažívaly pocit úspěchu. Mezi silné stránky mateřské školy patří profesionalita pedagogů, 

jejich kreativnost a empatie při práci s dětmi a jejich rodinami. Chceme, aby dítě na konci 

předškolního období bylo relativně samostatnou osobností, schopnou zvládat takové 

nároky, které jsou na něj běžně kladeny a zároveň i ty, které ho v budoucnu čekají. U malých 

dětí je naším hlavním úkolem zvládnout odloučení od rodičů, naučit je žít v kolektivu, těšit 

se na kamarády a nabídnout jim takové aktivity, které je podpoří ke zvídavosti a radosti 

z prožitého dne. Velký důraz klademe na spolupráci s rodinou, rádi se setkáváme na 

neformálních akcích školky, ve kterých budeme i nadále pokračovat. Chtěli bychom 

navázat na spolupráci s ostatními subjekty a pokračovat v běžném kontaktu jako v době 

před Covidem. Jsme obohaceni o novou zkušenost, že pandemie nám mnohé vzala, ale také 

dala. Naučila nás pracovat v jiných životních podmínkách, spolupracovali jsme s dětmi i 

rodiči přes IT techniku, a tím si osvojili i nové způsoby práce. V příštích obdobích  však 

bude nutno více investovat do vybavení PC technikou, interiérů všech pracovišť a školních 

zahrad. Postupně doplňovat nové didaktické hry a pomůcky, či doplnit knihovny o odborné 

publikace.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

       

   11. Přílohy   

  

Příloha č. 1   

  

Seznam zaměstnanců MŠ Prachatice     

   

Pedagogičtí pracovníci    

Ředitelka    

Bc. Helena Turková Kubátová       

Zástupce ředitelky   

Iva Ambrůzová                                                      pracoviště Zahradní   

Mgr. Leona Tomanová                                          pracoviště Skalka   

Bc. Jitka Vyskočilová                                            pracoviště Krumlovská    

Učitelky    

Bc. Tomanová Marie   

Bc. Černá Klára         

Fiedlerová Jana                                                        0,5 úvazku 

Friedková Petra                       

Mgr. Žižková  Michaela                                         mateřská dovolená  

 Bc. Cháberová Lenka    

Jiráňová Lucie                         

Jůzová Zdeňka    

Kafková Eva                            

Kneiflová Radka    

Kochmová Iva                           

Mgr. Kočovská Gabriela   

Loukotová Jana                                                           

Pešková Ilona   

Kupcová Anna    

Ženíšková  Michaela DiS.  

Bc.Machart Jiří                                                         nástup 1. 9. 2021 

Málková Zuzana                                                       mateřská dovolená  

Seberová Jana   

Ing. Louženská Iva                       

Lebedová Zdeňka    

Bc. Machová Žižková Štěpánka    

Marková Zdeňka    

Sedláková Růžena                                                mateřská dovolená  

Jindráková Bohuslava   

Bc. Mistr Klára                                                             

Mgr. Draxlerová Petra                                                       

Bc. Rolfová Hana  



 

       

Bc. Rosová Tereza                                                    0,5 úvazku   

Jeřábek Singerová  Petra  

Smolenová Ivana    

Studená Miroslava   

Svobodová Lenka  

Šepelová Alena                                                          od 1.1. 2020  

Bc. Škabroudová  Barbora                                       mateřská dovolená   

Stará Irena   

Šicnerová Petra DiS.  

Turková Ludmila    

Vaněčková Lenka   

Asistent pedagoga    

Lišková Martina                                                     1 úvazek   od 5.10.2020  

Horáková Karla                                                      0,5 úvazku  od 1.10.2021 

Pícha Ladislav                                                        1 úvazek   od 1.9.2021 

Lišková Jana                                                           0,5 úvazku od 1.9.2021 

Walterová Lucie                                                     1 úvazek  od 1.9.2021 

Šáchová Marta                                                        0,5 úvazku od 1.9.2021   

Zemková Dagmar                                                   0,5 úvazku  

 

Pracovníci školní jídelny   

Vedoucí školní jídelny    

Petrášková Pavlína    

Žižková Jana 

 

Kuchařky    

Foučková Jana    

Novotná Martina                                                      0,5 úvazku  

Hlavatá Marcela                                                       0,82 úvazku    

Kopfová Marie    

Kusý Radek                                                              0,5 úvazku   

Kotálová Božena                                                      vedoucí kuchařka   

Krejčová Lenka                                                        0,8   úvazku       mateřská dovolená  

Pernekrová Iveta                                                      vedoucí kuchařka   

Ludačková Marie                                                     0,80  úvazku    

Slováková Iveta                                                        0,83  úvazku   

Štefankovičková Renata                                           0,83  úvazku    

Toušková Hedvika     



 

       

Vodičková Lenka                                                     vedoucí kuchařka   

Nepedagogičtí pracovníci    

THP – rozpočtář, mzdová účetní, účetní    

Vincíková Marcela  + Kolářová Pavlína    

Školnice    

Kusá Eva    

Majerová Hedvika                     

Pešková Vladimíra   

Korandová Pavlína            

Uklízečky    

Čermáková Linda     

Černá Lenka   

Dvořáková Ladislava                                             0,625  úvazku    

Píchová Lenka                                                        0,5  úvazku        

Adamíková Lenka                      

Novotná Martina                                                    0,15 úvazku    

Sosnová Monika   

  

  

  

Hrazeno z dotace od zřizovatele    

Pradlena    

Píchová Lenka                                                        0,8  úvazku      

  

Pokud není uvedeno jinak, platí plný pracovní úvazek   

    

Hrazeno z projektu „Zvýšení kvality vzdělávání v MŠ Prachatice“  z MŠMT   

Školní psycholog   

Mgr. Tomanová Leona                                           0,5 úvazku   

 

 

 

     



 

       

Příloha č. 2   

 

 

 

 



 

       

 
 



 

       

 



 

       

 

                 
 

   

 

                 
 

 

 



 

       

        

               

 

               



 

       

 

                  
 

 

 

                  
 



 

       

               

 

 

                



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


